
שלב ראשון בדרך לניצחון: מודעות עצמית
האם יום אחד קַמתָ בבוקר והיית מופתע מכך שיש 
לך ידיים או רגליים? כנראה שלא. האם היית פעם 
מופתע מכך שאתה רעב או צמא או עייף? אני מניח 
שגם זה בוודאי אף פעם לא גרם לך לחשוב שמשהו 
אצלך לא בסדר. בסך הכול אתה בן אדם ואתה דֵי 
מודע לעצמך – לאברי הגוף שלך וליכולות ולמנגנונים 

הבסיסיים שלו.

אבל יש לכולנו נתוּן בסיסי שהוא חלק בלתי נפרד 
מהמציאות שלנו והוא מוּכָּר לכולנו, ובכל זאת הנתון 
הזה מפתיע אנשים בכל פעם מחדש. הנתון הזה 

הוא היצר הרע...

כל אחד נולד עם יצר הרע. ככה הגענו "מהמפעל". 
של  מהמציאות  נפרד  בלתי  חלק  הוא  הרע  היצר 
העולם הזה ומהמציאות הפרטית של כל אדם. זה 
חלק בלתי נפרד ממך. אם כן, מדוע אתה מופתע 
בכל פעם מחדש לגלות שיש לך יצר הרע? מדוע זה 
שהיצר הרע מפיל אותך ומחטיא אותך – זה שובר 

אותך ומעציב אותך? זה לא הגיוני.

תתחיל להכיר את המציאות

הממוצע  שהאדם  היא  לכך  הפשוטה  הסיבה 
מתקשה להשלים עם המציאות. הוא נהנה להצטייר 
לו  וקשה  הטוב  וכמקור  השלם  כאדם  עצמו  בעיני 
וכל  ומרע,  לקבל את העובדה שהוא מורכב מטוב 
עד  לראות  מחדש  פעם  בכל  מופתע  שהוא  שכן 

כמה הרע עדיין גובר עליו ושולט בו.

זו הסיבה לכך שרוב אלה שבאים אלי לבכות שבורים 
ועצובים, באים להתלונן רק על דבר אחד: "למה יש 
לי יצר הרע? למה הוא מתגבר עלי ומפיל אותי?" זה 
לא מוצא חן בעיניהם, זה מפתיע אותם, זה מעציב 
מדוע.  היא  הזועקת  והשאלה  אותם.  ושובר  אותם 
וכי לא ידעת שיש לך יצר הרע?! וכי חשבת שאתה 
מלאך?! וכי יש לך מה לעשות בעולם הזה בלי יצר 
הרע?! האם יש משמעות לתורה ולמצוות שלך אם 

לא היה בך יצר הרע?!

תהיה  "אולי  הדרך:  באותה  בדיוק  להם  עונה  ואני 
עצוב ושבור מכך שיש לך רגליים? אולי תהיה שבור 
פעם?  מידי  לישון  ללכת  צריך  שאתה  מכך  ועצוב 
אָהה, את זה אתה מקבל, זה נראה לך טבעי ומובן. 
באותה מידה בדיוק אתה צריך להבין ולהשלים עם 
המציאות שיש לך יצר הרע. זה חלק ממך וזה נתוּן 
שרק כאשר תקבל אותו – תהיה מסוגל להתמודד 

אתו. כל הרגשה שלילית או רעה לגביו לא תעזור לך 
כהוא זה, היא רק תרחיק אותך מהדרך להתמודדות 

נכונה ופורייה".

יחסי הכוחות

זה  ברור:  באופן  ולהפריד  לחלק  רוצה  אני  וכאן 
שאתה מקבל את העובדה שיש לך יצר הרע – זה 
לא מתיר לך להישמע לו ח"ו. אדרבא, ההיפך הוא 
הנכון, זה שאתה מקבל את העובדה שיש לך יצר 

הרע – זה מה שסולל בפניך את הדרך להכיר את 
המנגנונים הפנימיים שלך ולשלוט ביצרים שלך כפי 

שמיד נסביר בעזרת ה'.

התורה חקקה לנו כלל ברזל בתיאור טבע האדם: 
הקדושים  וחז"ל  מנעוריו".  רע  האדם  לב  "יצר 
מחדדים את היתרון הבולט והמשמעותי שיש ליצר 
הרע )אבות דר' נתן טז(: "אמרו: שלש עשרה שנה 
גדול יצר הרע מיצר טוב. ממעי אמו של אדם היה 

גדל ובא עמו... לאחר י"ג שנה נולד יצר טוב..."

יש  יותר מזה, שליצר הרע  ובהמשך אומרים חז"ל 
"בזמן שאדם מחמם  האדם:  על  מוחלטת  שליטה 
את עצמו והולך לדבר זִימָה – כל אבריו נשמעין לו 
וארבעים  מאתים  על  הוא  מלך  הרע  שיצר  מפני 
ושמונה אברים. )ואילו( כשהוא הולך לדבר מצוה – 
התחילו מִתְעַנִין )מלשון עִנּוּי( כל אבריו, מפני שיצר 
הרע שבמעיו מלך הוא על מאתים וארבעים ושמונה 
אברים שבאדם ויצר טוב אינו דומה אלא למי שהוא 

חבוש בבית האסורין!"

דברי קודשם של חז"ל שאין  נראה מתוך  לכאורה 
בני  מאמינים  אנחנו  והרי  חלילה,  בחירה  שום  לנו 
חופשית  בחירה  ישנה  אדם  שלכל  בכך  מאמינים 

לסור מרע ולעשות טוב?

הופכים את מאזן הכוחות לטובתנו

הטוב  היצר  שאכן  דשמיא,  בסייעתא  חידשתי  לכן 
באדם הוא חלש מאוד, כי היצר הרע הוא הבסיס 
רוצה  אני  כאן  אבל  בו.  השולט  והוא  האדם  של 
גדולה  טובה  בשורה  עם  אתכם  להפתיע  באמת 

מאוד:

היצר הטוב האמתי הוא התפילה!

כי התפילה היא החיבור עם ה', וה' יתברך הוא כול 
יכול ובלתי מוגבל והוא כולו רק טוב. וכאשר אתה 
מתפלל, אתה מתחבר עם כוח אינסופי של טוב ורק 

כך אתה יכול להתגבר על היצר הרע!

יוצא, שכאשר אתה מתמודד "בעצמך" כנגד היצר 
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ומבקש  יום  בכל  עליו  מתגבר  אדם  של  'יצרו 
להמיתו, ואלמלא הקב"ה עוזרו אין יכול לו" במשפט 
מתומצת זה מודיעים לנו חז"ל אמת נוקבת, בתוכך 
לך  ואין  יצר הרסני שכל מטרתו להמית אותך,  יש 
אתה  שלך,  בכוחות  עצמך  את  להציל  סיכוי  שום 
חבוש, ואין חבוש מתיר עצמו מבית האסורים. מה 
שכן יש ביכולתך לעשות, זה לצעוק אל ה', לבקש 

עזרה ממי שיש בידו להציל אותך.

לעולמי  לדעת,  צריך  אותו  השכל  תמצית  זה 
עם  שתלך  ברגע  הבורא,  של  לעזרתו  תזדקק  עד 
לא  אם  אותך,  ימית  פרעה  לבד  שלך  הכוחות 
פרשת  מדברת  זה  ועל  ברוחניות,  אז  בגשמיות 
שמות, כיצד הכח המדמה דואג להמית את האדם, 
וצרכיו,  הגוף תאוותיו  מייצגת את מיצרי  כי מצרים 
מצרים,  בארץ  המושל  המדמה  הכח  הוא  ופרעה 
והוא עושה זאת דרך הזיכרון, מעורר אותנו אל מה 
שאולי יעשה טוב, שיענג אותי שוב כמו שהתענגתי 
פעם, כי הדמיון הוא הזיכרון, והזיכרון מטבעו תמיד 

מושך אל התענוג המוכר והידוע.

וַיָּקָם מֶלֶךְ חָדָשׁ עַל מִצְרָיִם  וזה שאומרת התורה 
אינו  היינו שהכח המדמה  יוֹסֵף,  אֶת  יָדַע  לֹא  אֲשֶׁר 
מכיר בתוספות השכל והדעת שהאדם מוסיף. לא 
ילמד יתפלל או  משנה מה אדם יעשה, כמה הוא 
להמיתו,  עליו  יתחדש  יצרו תמיד  עצמו,  יקדש את 
הוא  יוסף,  יודע את  לא  לעולם  פרעה מלך מצרים 
לא יודע, והוא גם לעולם לא יידע, כי הוא לא רוצה 
לדעת ואין זה תפקידו, הוא תפקידו להמשיך למשול 

וַיֹּאמֶר אֶל עַמּוֹ שהם כל איברי  בארץ מצרים, ולכן 
הגוף הִנֵּה עַם בְּנֵי יִשְׂרָאֵל רַב וְעָצוּם מִמֶּנּוּ, "המדמה" 
מנהל דו שיח תמידי עם הגוף ואומר לו, בוא נאכל 
לפני  החושים  בתענוגות  קצת  נתפנק  בוא  משהו, 
שבְּנֵי יִשְׂרָאֵל שהם כל כוחות נפש החיוביים יתאחדו 
ויקומו נגדנו, צריכים להסיח דעתו הָבָה נִּתְחַכְּמָה לוֹ, 
שלא יצא מצב בו תִקְרֶאנָה מִלְחָמָה, ויצליח השכל 
מדבר  ככה  לי.  ולא  לו  להשתעבד  אתכם  לשכנע 
מצרים,  בארץ  המיוצגים  הגוף  איברי  אל  פרעה 
הוא אומר להם, השכל של איש הישראלי הוא לא 
כמוני, הוא לא יפנק אתכם, לא יהיה לכם כל מה 
אתכם  יקח  הוא  תסבלו,  אתם  בו,  רגילים  שאתם 
לבית המדרש, יאלץ אתכם לקרוא בקול רם, לעמול 
קשה בתורה ובתפילה, אני ממליץ לכם להקשיב לי, 
תזרמו עם המוכר והידוע לכם, אל תחפשו לעשות 

שינויים גדולים מדי "מצרים, הכי טוב בבית". 

פרעה  של  קולו  את  התורה  לנו  מתארת  כך 
הגוף  הכח המדמה שאיברי  של  קולו  הוא  בתוכנו, 
והחושים סרים למשמעתו באופן כמעט לא בחירי, 
והכלל הגדול אותו צריכים לזכור הוא שלא משנה 
יישאר מלך מצרים!   יעשה אדם, פרעה תמיד  מה 
כמו  צעקה,  אם  כי  עבורנו  תבונה  ואין  עצה  ואין 
שמספרת לנו התורה, שרק כאשר בני ישראל צעקו 
צַעֲקָתָם  "וְאֶת  בהם  שהתקיים  עד  הלב  מעומק 
אל  ממצרים  והוציאם  להם  עזר  הקב"ה  שָׁמַעְתִּי" 
השלב הבא, אל ים סוף, כשלב המקדים למלחמת 

המדבר בדרך לארץ ישראל, הארץ המובטחת.

חיוב קריאת שניים מקרא ואחד תרגום מידי שבת
שמות"  "ואלה  מהמילים  למדו  רשומות  דורשי 
את החיוב לקרוא שניים מקרא ואחד תרגום בכל 
ערב שבת, ולמדו כן מהמילים "ואלה שמות" ראשי 
תיבות – ו'חייב א'דם ל'קרא ה'פרשה, ש'ניים מ'קרא 
לכן  טוב,  מה  בעיתו  שדבר  ומשום  ת'רגום,  ו'אחד 

נבאר קצת מחיוב קריאת שניים מקרא.

מהי מעלת הזוכה לקרוא שניים מקרא 
ואחד תרגום מידי שבת בשבתו?

)דף ח'( מבואר שכל הזהיר  בגמרא מסכת ברכות 
בקריאת שניים מקרא ואחד תרגום מאריכין לו ימיו 
שניים  לומר  נוהגין  שיש  הביאו  והפוסקים  ושנותיו. 
עד  להמתין  ולא  שישי,  ביום  תרגום  ואחד  מקרא 
שבת. ובספר בת עין )ליקוטים( כתב שזו סגולה ועיצה 
התפילה  בשעת  מחשבתו  לקשר  שיוכל  לאדם 
את  לקרוא  טוב  ולכן  בכוונה,  ולהתפלל  בשבת 

הפרשה דווקא ביום שישי קודם השבת.

ההפטרה  את  גם  לקרוא  צריך  האם 
של השבוע שניים מקרא ואחד תרגום?

תרגום,  ואחד  מקרא  שנים  הפרשה  את  הקורא 
מן הדין אינו צריך לקרוא את ההפטרה כלל, ומכל 
אחת,  פעם  ההפטרה  את  גם  לקרוא  נהגו  מקום 
בן  ואחד תרגום.  צריך לקוראה שניים מקרא  ואינו 

רפה  )סימן  החיים  וכף  יא(,  סעיף  לך  לך  )פרשת  חי  איש 
אות לו(. 

האם  התרגום,  את  מבין  שלא  מי 
עם  הפרשה  את  מלקרוא  פטור  הוא 

התרגום?
אף מי שאינו מבין כל כך את שפת התרגום, עליו 
תרגום,  ואחד  מקרא  שנים  הפרשה  את  לקרוא 
משום שגם התרגום ניתן בסיני )הסמ"ג בשם רב עמרם 
וגם פירוש רש"י  וירא שמים יקרא גם תרגום  גאון(. 

על הפרשה. שלחן ערוך סימן רפ"ה וכמבואר בשו"ת 
יחוה דעת חלק ב' )סימן לז(. ע"ש. 

מתי הזמן הראוי לקרוא שניים מקרא?
מנהג חסידים ואנשי מעשה לקרוא את הפרשה 
שנים מקרא ואחד תרגום בערב שבת בלי הפסקה 
באמצע, פסוק בפסוק עם תרגומו, וכן כתב בספר 
יסוד ושורש העבודה )ענייני שבת( וזה לשונו "והיה ביום 
האדם  יזהר  שחרית  תפילת  אחר  תיכף  השישי, 
לקרות הפרשה שניים מקרא ואחד תרגום". ומצוה 
מן המובחר שישלים לקרות הפרשה קודם שיאכל 
האכילה,  קודם  השלים  לא  ואם  בבוקר,  בשבת 
ישלים אחר האכילה עד המנחה. ויש אומרים שיכול 
להשלים עד יום רביעי, ויש אומרים שיכול להשלים 

עד שמיני עצרת )שמחת תורה(.

באמצע  בדיבור  להפסיק  מותר  האם 
אם  הדין  ומה  מקרא,  שניים  קריאת 

צמא מאד ורוצה לשתות מים?
מפסיקים  שאינם  מקפידים  בהלכה  המדקדקים 
ואחד  מקרא  שניים  קריאת  באמצע  דבר  לשום 
תרגום, עד שגומרים את קריאת כל הפרשה. )אליה 
הצמא  אמנם  רפ"ה(.  סימן  היטב  ובאר  שבת  ועולת  רבה 

וסוף.  ולברך תחילה  ביותר, רשאי להפסיק לשתות 
כף החיים )סימן רפה סעיף קטן ט"ו(. 

מי שהתחיל לקרוא שנים מקרא ואחד 
ובאמצע  שחרית,  תפלת  אחר  תרגום 
הקהל  לפני  לקרוא  נתבקש  קריאתו 
להפסיק  יכול  האם  הלכה,  דבר  איזה 
או  ההלכה,  את  ולומר  קריאתו  את 

שבכל אופן אסור להפסיק?
הרבים  את  ולזכות  מקריאתו,  להפסיק  רשאי 
)סימן רפ"ה סעיף ד'(  יוסף  בקריאת דבר הלכה. ילקוט 

בשם מרן הרב עובדיה זצ"ל.

גן הדעת
חידושים לפרשת שבוע

שו"ת של חסד
ע"י בית הוראה-חוט של חסד

הרה"ג ר' ירון אשכנזי שליט"א
ר"כ חושן משפט בישיבת "חוט של חסד"

קו ההלכה הספרדי: 3030*

לְשׁוּם  לִגְרוֹם  לִבְלִי  מְאדֹ,  אַנַ"שׁ  הָיוּ  נִזְהָרִים 
בְּיוֹם  וַאֲפִלּוּ  הַכְּנֶסֶת,  בְּבֵית  וּוִכּוּחִים  מַחֲלֹקֶת 
דַּוְקָא  לְהִתְפַּלֵּל  הִתְגּוֹדְדוּ  לֹא  וְכַדּוֹמֶה  יָארְצַייט 
עֲלִיָּה  דַּוְקָא  לְקַבֵּל  נִדְחֲקוּ  לֹא  וְכֵן  הָעַמּוּד,  לִפְנֵי 
לַתּוֹרָה, וְכַדּוֹמֶה בִּשְׁאָר כִּבּוּדִים. )שיש"ק ד-קעא(

נוֹהֲגִים הָיוּ לְהִתְפַּלֵּל בְּכָל יוֹם עַל כְּלַל יִשְׂרָאֵל 
שֶׁיִּזְכּוּ וְיָשׁוּבוּ בִּתְשׁוּבָה שְׁלֵמָה. )שם ד-קעב(

בִּסְּעוּדַת  לִדְרוֹשׁ  נוֹהֲגִים  הָיוּ  הַבַּר-מִצְוָה  בְּנֵי 
הַבַּר-מִצְוָה תּוֹרָה מִלִּקּוּטֵי מוֹהֲרַ"ן עִם הַ"הֲלָכָה" 
עָלֶיהָ. )שם  הַמְּיוּסֶדֶת  הֲלָכוֹת"  "לִקּוּטֵי  שֶׁבְּסֵפֶר 

ד-קעג(

א. ב. של החיים
'צַעֲקַת הַלֵּב' גְּבוֹהָה יוֹתֵר מִצְּעָקָה בַּפֶּה.

אֶלָּא  בְּעָצְמָתָהּ,  נִמְדֶּדֶת  לֹא  הַצְּעָקָה  מַעֲלַת 
עַד כַּמָּה הִיא יוֹצֵאת מֵעמֶֹק הַלֵּב.

תִּצְעַק לַה' בְּמַחְשָׁבָה אַחַת וִיחִידָה: 'אֲנִי חַיָּב 
יְשׁוּעָה מִיָּד, וְאַתָּה רוֹצֶה לְהוֹשִׁיעַ אוֹתִי!'

"מִמַּעֲמַקִּים קְרָאתִיךָ" – מֵעמֶֹק הַלֵּב.

כְּשֶׁצּוֹעֲקִים מִכָּל הַלֵּב בֶּאֱמוּנָה שְׁלֵמָה פּוֹעֲלִים.

אֶפְשָׁר בְּשָׁעָה אַחַת שֶׁל צְעָקָה אֲמִתִּית לִפְעלֹ 
מָה שֶׁלֹּא פּוֹעֲלִים גַּם בְּמֵאָה שָׁעוֹת.

פנינים
חסידות ברסלב



אל המקורות
בבית הדין המלכותי בפולין נערכה אספת אצילים 
ורוזנים, במהלך האסיפה "גילה" אחד האצילים  את 
אוזניו של ידידיו על עובדה מזעזעת: באחד הכפרים 
חג  לפני  נוצרייה  נערה  נעלמה  למרותו,  הנתונים 
להשתמש  כדי  אותה  שהרגו  הם  והיהודים  הפסח 
גירוש  על  הציע  האציל  מצות.  לאפיית  בדמה 
המלוכה.  לטובת  רכושם  והחרמת  מפולין  היהודים 
המלך,  הגזירה.  על  שיחתום  למלך  הובאו  הדברים 
האם  יועציו  את  ושאל  הדם  עלילת  לשמע  נדהם 
הסיפור נכון? יועצי המלך, שונאי ישראל, אישרו את 
לגרש  מסכים  "אני  המלך,  אמר  כן"  "אם  הידיעה. 

את היהודים". לשם 
הגזירה  ביצוע 
האצילים  הוצרכו 
בבית  המשתתפים 
המלכותי  הדין 
מסמך  על  לחתום 
כולם  הדין.  גזר 
אחד  רק  חתמו, 
בשם  המלך,  מיועצי 
הסתפק   וולאדק, 
לחתום על המסמך. 
לפתע קם נרעש עד 
עמקי נשמתו. בקול 
"אין  הצהיר:  לו,  לא 
לחתום  יכול  אני 
על דבר אשר ברור 
שקר."  הוא  כי  לי 
את  בחן  רגע  עוד 
הפעורים  ידידיו  עיני 

יהודי  אני  יודעים,  שכולכם  "כפי  והמשיך:  לרווחה 
מומר, אולם אני בקי היטב במסורת היהודית ויודע 
את האיסור החמור של שימוש בדם. על כן ברור כי 
כל עלילת הדם שקר! יועצי המלך הביטו בוולאדק 
נעשה  פתאום  מה  הבינו  לא  הם  בהשתוממות. 
היהודים.  על  בהגנתו  החלטי  כה  וולאדק  הפריץ 
נגד  חמורות  גזירות  על  רבות  חתם  הוא  בעבר 
היהודים והיה עושה צחוק מהם. עתה נראה שהוא 
שמח  מצדו,  המלך,  לו?  קרה  מה  היהודים,  ידיד 
לשמוע את דבריו הנמרצים של הפריץ וולאדק. ללא 
נוספים הוריד המלך את העניין מעל סדר  ברורים 

היום. גם האצילים האחרים שכחו מכל הפרשה...

***

משהו  נעור  אחר.  לאיש  וולאדק  הפך  זה  מיום 
את  לגרש  הגזירה  מנוח.  לו  נתן  לא  אשר  בנפשו 
להתעוררות  הודות  ורק  אך  שסוכלה  היהודים 
נזכר  הוא  מנוחתו.  את  ערערה  שלו,  פתאומית 
בחבריו,  בישיבה,  הקטן,  שועלוול'ה  שעה  בעברו, 
מוריו ורבותיו. נזכר בנישואיו ובצעדיו הראשונים בחיי 
המסחר הגדול. כיצד הצליח, וכיצד התרחק מחבריו 
היהודיים ומהחיים היהודיים. הוא הכיר אנשים בני 
לכאן,  וכשהגיע  חייהם.  מאורח  והושפע  אצולה, 

הוא המיר את דתו ומועלוול היהודי הפך לוולאדק, 
הפריץ הבוגד בעמו ובאמונת אבותיו...

***

כסהרורי,  וולאדק  התהלך  אחדים  ימים 
כשמחשבותיו לא נותנות לו מנוח. "נימוסי" האצילים 
הם  איך  מנומסים  הם  "אם  לרוחו.  היו  לא  כבר 
יכולים להתאכזר כך" הרהר. לבסוף החליט שעליו 
לחזור ליהדותו. הוא ידע כי לא יהיה זה קל. סכנה 
כי  נזכר  ולכל עמו. לבסוף  לו  גדולה תהא נשקפת, 
באחד הכפרים הנתונים למרותו מתגורר רבי קדוש, 
ששמע עליו רבות. הוא יצא לדרך, באומרו כי הוא 

יוצא לציד וישוב בעוד מספר ימים.

***

ה'פריץ  נכנס 
חדר   אל  הפולני' 
גינוני  ומבלי  הרב 
לפני  שפך  נימוס, 
בבקשו  לבו  הרב 
לחזור  בידו  לסייע 
ליהדות. הרבי נדהם 
הבקשה  לשמע 
להניאו  וניסה 
לבדוק  כדי  מרצונו, 
דבריו.  ישרות  את 
היה  האציל  אולם 
הוא  בדעתו.  נחוש 
כי  לרבי  הבטיח 
דבריו  אחרי  ימלא 
יחזירו  רק  אם 
עודו  להיהדותו. 
וולאדק-ועלוול קרא הרבי  מהסס בכנות דבריו של 
לפתע: "לך מביתי! אין לי עסק עם אנשים רשעים!" 
עיניו של וולאדק החלו לזלוג דמעות, "וכי אין לך רבי, 
לחזור  יכול  אני  האין  לי,  להורות  תשובה  של  דרך 
בתשובה? הלא לימדונו חכמים שישנה דרך סלולה 
של תשובה עד כסא הכבוד". נפל הפריץ על הרצפה 
כשהוא גועה בבכי ומפיו נשמעות יבבות. עכשיו כבר 
ידע הרבי את טוהר כוונותיו של ה"פריץ" הוא הבין 
כי לפניו מקרה של נס מהשמים והשם יתברך, סיבב 
את הדברים כך שהיהודי יחזור ליהדות. הוא הרים 
קיבלו  "אשריך! בשמיים  ונשקו:  וולאדק חיבקו  את 
עליו  מה  הפריץ  את  הדריך  הרבי  תשובתך"  את 
לעשות כדי לחזור ליהדות. הוא בירך אותו לשלום 
עליו  הסוס,  לדרך.  יצא  ווולאדק-ועלוול  ולהצלחה 
רכב, חזר בלעדיו וכולם חשבו שהוא מת ביער  בעת 

הציד.

***

וולאדק,  של  גופתו  את  חיפשו  הקיסר  כששוטרי 
נדד לו ועלוול ממקום למקום ומעיר לעיר עד שהגיע 
לו  ניגש אל הרב המקומי שעזר  לאמסטרדם. שם 
לחזור לחיק היהדות. וחי כיהודי שומר תורה ומצוות 

המדקדק קלה כבחמורה עד סוף ימיו.

סיפור
לשולחן שבת

מאמר ראש הישיבה
-המשך-

הרע – אין לך סיכוי, כי הוא שולט על כל איבריך 
לעומתו.  השום  כקליפת  הוא  שלך  הטוב  והיצר 
רק   – התפילה  בחרב  מחזיק  אתה  כאשר  אבל 
אז אתה באמת מגביר את היצר הטוב שלך, ויש 
לך סיכויים טובים לנצח במלחמה. ה' אִתך ולצִדך, 
כוח היצר הטוב שבך גובר באופן משמעותי, ואז 
היצר  לעומת  השום  כקליפת  הוא  הרע  היצר 

הטוב.

הוא  הטוב האמתי  שהיצר  אומר  אני  זה  פי  על 
ה'  לפני  לעמוד  פשוט  וההתבודדות,  התפילה 
נפש  וחשבון  לעשות משפט  עזרתו,  את  ולבקש 
ולהשקיע שעות בתפילה לביטול היצרים הרעים 
והדחפים הרעים שלך. וזו הבחירה היחידה שלך!

ויוצא מכאן דבר מדהים אבל אמִתי: בלי תפילה, 
אין לאדם   – ויומיומי להתבודדות  זמן קבוע  ובלי 

יצר הטוב כפשוטו!

לכן חייב כל אחד לשנן לעצמו את המסר היוצא 
למסקנה:

"בלי תפילה אני אפס, ועם תפילה אני כול יכול".

הדרך היחידה לניצחון

אדם יכול ללמוד תורה ולקיים מצוות ואין לו יצר 
יתעורר  אחד  שיום  עצומה  בסכנה  הוא  הטוב. 
פקודה  ביום  חי.  אותו  ויבלע  מרִבצוֹ  הרע  היצר 
ומלחמה – אין לו נשק להגן על עצמו מפני היצר 
בחרב  אוחז  אדם  כאשר  ואילו  וחילותיו.  הרע 
יש  אז  רק  מוגן.  באמת  הוא  אז  רק   – התפילה 
לו סיכוי לעמוד במלחמה ולנצח ולהכניע באמת 

את היצר הרע.

עומדים  שאנו  כעת  ביותר  החשוב  המסר  וזה 
לתיקון  המסוגלים  השובבי"ם  ימי  של  בפִתחָם 
הרע  היצר  את  לנצח  רוצים  כולנו  הברית.  פגמי 
בעולם  ששולטת  הנוראה  התאווה  של  הכללי 
ברורה  ידיעה  לדעת  עלינו  אבל  אותו.  והורסת 
ולנצח.  להילחם  יכולים  איננו  כשלעצמנו  שאנחנו 
אדיר  כוח  לו  ויש  שלנו  העיקרי  הרע  היצר  זה 
לעצמו  יקבע  לא  ואם אדם  הטוב.  היצר  לעומת 
זמן בכל יום להתבודדות ובזמן הזה יתפלל ויבקש 
חז"ל  אותנו  כמו שלימדו  עזרתו של הבורא  את 
 – לו  יכול  לא  עוזרו  הוא  ברוך  שאלמלא הקדוש 

המלחמה שלו אבודה.

היטב  לדעת  שעליך  מהמקורות  למדנו  ואמנם 
הטוב  והיצר  ממך  חזק  והוא  הרע  יצר  לך  שיש 
הגדול  והחיזוק  המסקנה  אבל  אפסִי,  הוא  שלך 
העולה מהמאמר הזה הוא שתדע שאם תכריח 
את עצמך לעסוק בתפילה בכל יום ותבקש את 
עזרתו של הבורא – אתה בוודאי תצליח ותנצח 

את היצר הרע.



השיחה כפתרון בעיות פרק ד'
בשבוע שעבר הבאנו את הסיפור על הבעל הפדנט 
ומשחת השיניים. הרקע לכאורה למריבות של הזוג 
הזה, היה "צורת השימוש במשחת-שיניים", אך הוא 
בעיקר סיפר על "קשיי התקשורת" ביניהם. הקשיים 
הללו, כמעט והובילו את הזוג להחלטה שגוייה. אך 
האמת היא, שעבודה זוגית מקצועית על "תקשורת 

נכונה" הייתה בע"ה יוצרת להם חיים יפים.

היום בע"ה נתחיל בשינוי
ולהתלונן,  לסבול  במקום  הזה,  הזוג  של  במקרה 
ולהגיד  לקפה  אשתו  את  להזמין  לבעל  מציע  אני 
על  איתך  לשוחח  רוצה  אני  היקרה!  אשתי  לה: 
"משחת השיניים". תספר את כל מה שאתה חושב 
ומרגיש בצורה מכובדת ותנסו למצוא ביחד פתרונות 
אנחנו  שגם  לב,  נשים  שניכם.   רצון  את  שישביעו 
מאיתנו  כמה  הפדנט.  כהבעל  מתנהגים  לעיתים 
וכמה שומרים בלב, או  יועץ או רב,  מתייעצים עם 
רבים על כל שטות?! ולכן היום בע"ה נתחיל בשינוי!

מה קורה אצל הילד?
אם זה המצב אצלנו המבוגרים, ננסה להבין מה 
את  לנתח  יודע  ולא  מודע  שלא  הילד  על  עובר 
מצבו ורגשותיו.  ננסה להרגיש כמה מתסכל אותו, 
בזמן  בו  לתמוך  צריכים  שהיו  האנשים  שדווקא 
נפילה, ירידה ומצוקה, דווקא מי שאמור להבין את 
מצבו, לנחם אותו, לקבל אותו בכל תנאי ללא כל 
יורד  אותו,  שופט  הוא,  דווקא  להתנהגותו-  קשר 
עליו, מעליב אותו ופוגע בו.  השיחה עם הילד תוכל 
לפתור בעיות רבות, כאשר היא מודרכת ובדרך של 
כבוד.  אך פעמים ואנו מתקשים להשתמש בשיטת 
נמצא  לא  בכלל  שהקושי  בגלל  הילד,  עם  השיחה 
מתקשים  אנחנו  אצלנו.  נמצא  הקושי  הילד,  אצל 
מאוד לפתור את הבעיות שלנו עם בן הזוג, ביחסים 

עם העמיתים לעבודה ועם השכנים- בדרך שיחה. 

אימון שבועי
יש  אישית,  הבין  והתקשורת  השיחה  בנושא  לכן 
לנו בהחלט מה להשתפר, וללמד את הילדים שלנו 

לחיות  ללמוד  עלינו  למעשה.  הלכה  זאת  לבצע 
לאהוב את  עצמנו,  לאהוב את  עצמנו,  עם  בשלום 
הבן זוג ולאהוב את ילדינו. מי שאוהב, משתמש עם 
טובים,  בדברים  ורק  יפות  במילים  רק  שלו,  הפה 
כי הפה יכול לגרום להרגשה נעימה, קירוב, אהבה 
ושייכות. לכן כבר השבוע נתאמן בשיחה חיובית עם 
מכובדת,  בצורה  לשיחה  אותו  נזמין  הזוג/הילד.  בן 
בזמן השיחה,  ושתייה.  כיבוד  ונכין  נוח  וזמן  במקום 
נסיר את כל המסיחים נהייה ממוקדים בו, נסתכל 
מה  נמצא  חיוביים,  דברים  על  נשוחח  בעיניים,  לו 
בטוחים,  כשנרגיש  אותו.  ונכבד  ולפרגן  להחמיא 

נשוחח על מה שמפריע. בהצלחה באימון!

לָמְדוּ 'שְׁעָרָיו בְּתוֹדָה' וְהִשְׁתַּנּוּ לְטוֹבָה
ה וּבִקְּשָׁה לְדַבֵּר לִפְנֵי  עוּרִים הִגִּיעָה אִשָּׁ בְּאַחַד הַשִּׁ
עוּר. הִיא מוֹרָה בְּבֵית סֵפֶר חִלּוֹנִי. הִיא קָרְאָה אֶת  הַשִּׁ
הַסֵּפֶר 'שְׁעָרָיו בְּתוֹדָה', וְהִתְחִילָה לְלַמֵּד אֶת הַיְּלָדִים 
עָשְׂתָה אִתָּם  הַיּוֹם,  בִּתְחִלַּת  יוֹם,  וּבְכָל  לוֹמַר תּוֹדָה. 
תַּרְגִּיל שֶׁכָּל יֶלֶד כּוֹתֵב עַמּוּד שֶׁל תּוֹדוֹת. הִיא הֵבִיאָה 
לִי אֶת הַמַּחְבָּרוֹת שֶׁל הַתּוֹדוֹת עַל מְנָת שֶׁאֲנִי אֶרְאֶה.

קָרָאתִי וּמְאדֹ הִתְפַּעַלְתִּי, רַק לִרְאוֹת מָה זֶה יְלָדִים 
כָּל  תּוֹדוֹת,  מִינֵי  כָּל  אוֹמְרִים  שֶׁהֵם  אֵיךְ  תְּמִימִים, 
וּלְהוֹרִיד  לִקְראֹ  מְרַגֵּשׁ,  מַמָּשׁ  נִפְלָאִים...  דְּבָרִים  מִינֵי 
לִרְאוֹת  הִתְחִילוּ  שֶׁהַהוֹרִים  מְסַפֶּרֶת  וְהִיא  דְּמָעוֹת... 
שִׁנּוּי בַּיְּלָדִים, פִּתְאוֹם הֵם רַק אוֹמְרִים תּוֹדָה, הַיְּלָדִים 
הַיּוֹם  כָּל  וּמְמֻשְׁמָעִים.  שְׂמֵחִים  יוֹתֵר  הַרְבֵּה  נִהְיוּ 
תּוֹדָה!",  תּוֹדָה.  בְּבַקָּשָׁה.  אִמָּא.  "כֵּן,  תּוֹדָה:  אוֹמְרִים 

נִשְׁתַּנָּה,  מָה  לַחֲקרֹ  הִתְחִילוּ  הַהוֹרִים  מוּזָר...  הוּ  מַשֶּׁ
וְהִגִּיעוּ לַמּוֹרָה וְהֵבִינוּ מָה קָרָה. כְּשֶׁהַמְּנַהֶלֶת שָׁמְעָה 
הַסֵּפֶר  בֵּית  כָּל  שֶׁמֵּעַכְשָׁו  אָמְרָה  הִיא  זֶה,  אֶת 
"אָמַרְתִּי תּוֹדָה  בְּתוֹדָה',  'שְׁעָרָיו  הַסְּפָרִים  יִלְמְדוּ אֶת 
הַלְוַאי  וְהַתּוֹדָה  הַסְּפָרִים שֶׁל הָאֱמוּנָה  וְכָל  וְנוֹשַׁעְתִּי" 
הָאוּנִיבֶרְסִיטָאוֹת  וְכָל  הַסֵּפֶר  בָּתֵּי  כָּל  שֶׁבֶּאֱמֶת 
"אָמַרְתִּי תּוֹדָה  בְּתוֹדָה',  'שְׁעָרָיו  הַסְּפָרִים  יִלְמְדוּ אֶת 
הַתּוֹרָה  וְתַלְמוּדֵי  הַיְּשִׁיבוֹת  שֶׁכָּל  הַלְוַאי  וְנוֹשַׁעְתִּי", 
תּוֹדָה  "אָמַרְתִּי  בְּתוֹדָה',  'שְׁעָרָיו  הַסְּפָרִים  יִלְמְדוּ 
כֻּלּוֹ  הָעוֹלָם  וְכָל  יִשְׂרָאֵל  עַם  שֶׁכָּל  הַלְוַאי  וְנוֹשַׁעְתִּי", 
"אָמַרְתִּי תּוֹדָה  בְּתוֹדָה',  'שְׁעָרָיו  הַסְּפָרִים  יִלְמְדוּ אֶת 
הַסְּפָרִים  כָּל  כִּי  תּוֹדָה!  רַק  יאֹמְרוּ  שֶׁכֻּלָּם  וְנוֹשַׁעְתִּי", 
כָּל  מְאדֹ,  חֲשׁוּבִים  לִכְתֹּב  אוֹתִי  וְזִכָּה  אוֹתִי  חָנַן  שֶׁה' 
הַדִּיסְקִים חֲשׁוּבִים מְאדֹ, אֲבָל הַסֵּפֶר הֲכִי חָשׁוּב זֶה 
הַסֵּפֶר שֶׁקּוֹרְאִים לוֹ 'שְׁעָרָיו בְּתוֹדָה', הַסֵּפֶר שֶׁקּוֹרְאִים 

זֶה  חָשׁוּב  הֲכִי  הַדִּיסְק  וְנוֹשַׁעְתִּי",  תּוֹדָה  "אָמַרְתִּי  לוֹ 
"תַּפְסִיק לְהִתְבַּכְיֵן", וְהַדִּיסְקִים הַנִּפְלָאִים עַל הַתּוֹדָה: 
"נְשִׁיקוֹת לְבוֹרֵא עוֹלָם" "רַק תּוֹדָה" וְכָל הַמַּרְגָּלִיּוֹת שֶׁל 
הַתּוֹדָה. אֲנַחְנוּ רוֹצִים שֶׁהַדֶּרֶךְ שֶׁל הַתּוֹדָה וְהַהוֹדָאָה 
כְּשֶׁהַדֶּרֶךְ  לָרַבִּים.  כְּבוּשָׁה  דֶּרֶךְ  הָרַבִּים,  נַחֲלַת  תִּהְיֶה 
ט בָּעוֹלָם, אֶפְשָׁר כְּבָר  שֶׁל הַתּוֹדָה וְהַהוֹדָאָה תִּתְפַּשֵּׁ
וּבְטוּב  בְּשִׂמְחָה  בְּרַחֲמִים,  לֵמָה  הַשְּׁ לַגְּאֻלָּה  לְצַפּוֹת 
וּבְרַחֲמִים.  בְּחֶסֶד  תָּבוֹא  שֶׁהַגְּאֻלָּה  רוֹצִים  אָנוּ  לֵבָב. 
וְזֶה רַק עַל יְדֵי שֶׁעַם יִשְׂרָאֵל יַפְסִיקוּ לְהִתְבַּכְיֵן וְיָשִׁירוּ 
כִּי טוֹב,  וְזֶה פֵּרוּשׁ הַפָּסוּק: "הוֹדוּ לַה'  וְיוֹדוּ לַה'.  לַה' 
מַמְשִׁיכִים  לַה'"  "הוֹדוּ  יְדֵי  שֶׁעַל   – חַסְדּוֹ"  לְעוֹלָם  כִּי 

חֶסֶד לָעוֹלָם.
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